
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  229  DEL 30/01/2018 

 

OGGETTO: Rinnovo servizi di assistenza e aggiornamento "Visual Studio Enterprise con 

MSDN". CIG: ZA221E57CD. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Settore CED, a supporto delle attività finalizzate alla gestione delle procedure di 

interscambio dei dati con le sedi periferiche e di elaborazione dei contributi consortili, usa gli 

strumenti software messi a diposizione dalla Microsoft e forniti mediante la sottoscrizione di un 

abbonamento annuale, denominato “Visual Studio Enterprise con MSDN”; 

Considerato che l’abbonamento scade il 29.01.2018 ed è opportuno procedere con il suo rinnovo in 

quanto consente l’accesso a una serie di servizi indispensabili per la gestione dell’infrastruttura 

informatica dell’Ente; 

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi erogati 

con la sottoscrizione dell’abbonamento possono essere forniti unicamente dalla Microsoft e che 

l’acquisto può avvenire mediante un distributore autorizzato; 

Verificato che la ditta ALL SERVICE NETWORK srl (in sigla, ASERNET srl) di Torremaggiore 

(FG), iscritta nell’albo consortile dei fornitori, è anche distributore autorizzato della Microsoft; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 794 dell’11.01.2018, per l’importo 

di 2.667,00, oltre iva al 22% pari a 586,74 euro, per un importo complessivo di 3.253,74 euro; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare alla citata ditta il rinnovo del contratto con 

Microsoft, per il prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa per l'anno 2018, pari a 3.253,74 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla 

Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza 

software e programmi) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla 

nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

 di affidare il rinnovo  dell'abbonamento annuale a “Visual Studio Enterprise con MSDN” con la 

Microsoft alla ALL SERVICE NETWORK srl (in sigla, ASERNET srl) di Torremaggiore (FG); 

 di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Michele 

Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per l’affidamento del servizio oggetto del 

presente atto; 

 di imputare la spesa di €. 3.253,74 (IVA inclusa) Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 

103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle uscite di bilancio del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità. 



   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 31/01/2018.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


